
Servizio Sanitario Nazionale – Regione dell'Umbria
AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE UMBRIA 1
Sede Legale Provvisoria: Via Guerra 21 – Perugia

Codice Fiscale e Partita IVA 03301860544

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE
n. 101 del 24/01/2022

Proponente:  UO Attività Tecniche - Acquisti Beni e Servizi

Oggetto: Affidamento fornitura urgente di Test immunologico cromatico rapido per la 
determinazione qualitativa in vitro dell�antigene nucleoproteico del virus SARS NCOV-2, 
nelle more della conclusione della gara regionale da parte di Punto Zero s.c. a r.l., mediante 
RDO aperta MEPA 2942161, ai sensi degli artt.36 c.2 lett b) e 63 c.2 lett.c) del D.Lgs n. 
50/2016 e smi e del D.L. 76/2020 e smi. CIG 9064335DDC

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la proposta di delibera in oggetto di cui al num. Provv 1055 del 21/01/2022 contenente:

il Parere del Direttore Amministrativo – Dott. Alessandro MACCIONI

il Parere del Direttore Sanitario – Dr. Massimo D’ANGELO

Hash .pdf (SHA256):
ad61a8c96d0f49dafb9ddb394c5be23a5315ae1096dd552eb7d9cc4d23f206d1
Hash .p7m (SHA256): 
fa15b2bdfde5cdae4fc94aa961744f06264a1a80e8ab5ba34eff1bc2e4a44310
Firme digitali apposte sulla proposta:
Alessandro Maccioni,Fabio Pagliaccia,Massimo D'Angelo,Emanuela Bacioccola

DELIBERA

Di recepire la menzionata proposta di delibera che allegata al presente atto ne costituisce parte 
integrante e sostanziale e di disporre quindi così come in essa indicato.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr. Gilberto GENTILI)*

Questo  documento  è  firmato  digitalmente,  pertanto  ha  lo  stesso  valore  legale  dell’equivalente  documento  cartaceo  firmato  autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore legale  quando vengono stampati,  pertanto,  nel  caso fosse  necessario  inoltrare il  documento  ad  un altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.



OGGETTO: Affidamento fornitura urgente di Test immunologico cromatico rapido per la determinazione 

qualitativa in vitro dell’antigene nucleoproteico del virus SARS NCOV-2, nelle more della 

conclusione della gara regionale da parte di Punto Zero s.c. a r.l., mediante RDO aperta 

MEPA 2942161, ai sensi degli artt.36 c.2 lett b) e 63 c.2 lett.c) del D.Lgs n. 50/2016 e smi e 

del D.L. 76/2020 e smi. CIG 9064335DDC. 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

- Legge Regionale dell’Umbria n. 9 del 30.04.2014 e s.m.i. con la quale è stata disposta la costituzione, 

di una società consortile a responsabilità limitata denominata “Umbria Salute e Servizi”, secondo il 

modello comunitario dell'in house providing, alla quale sono stati attribuiti fra l’altro una pluralità di 

servizi di interesse generale preordinati alla tutela della salute, e che, ai sensi dell’art. 9 della legge 

medesima, svolge anche le funzioni di Centrale Regionale di Acquisto per la Sanità (CRAS), ai sensi 

dell’art.33 del D.Lgs. n.163/2006. 

- Legge Regionale dell’Umbria n.13 del 4.8.2021 avente ad oggetto “Disposizioni per la fusione per 

incorporazione di società regionali. Nuova denominazione della società incorporante: Punto Zero 

S.c.ar.l.” con la quale è stata disposto fra l’altro la fusione per incorporazione di Umbria Digitale 

S.c.ar.l. in Umbria Salute e Servizi S.c.ar.l., con contestuale modifica della denominazione di 

quest’ultima in PuntoZero S.c.ar.l., con efficacia dal 1.1.2022. 

- Determina dell’Amministratore Unico di Umbria Salute e Servizi s.c. a r.l. del 9.12.2021 avente ad 

oggetto Procedura aperta ai sensi dell’art.60 del D. Lgs. n.50/2016 e smi e del D.L. 76/2020 per 

l’affidamento della fornitura di tamponi, contenitori e test antigenici rapidi per diagnostica COVID 

occorrenti alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Umbria. Indizione ed approvazione 

fascicolo di gara. 

- Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale dell’Umbria n.39 del 21.12.2021 avente ad oggetto 

“Ulteriori misure per la prevenzione e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID”. 

- Decreto Legge n.229 del 30.12.2021 avente ad oggetto “Misure urgenti per il contenimento della 

diffusione dell'epidemia da COVID-19 e disposizioni in materia di sorveglianza sanitaria”, 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale serie generale n.309 del 30.12,2021. 

- Circolare del Ministero della Salute n.0060136 del 30/12/2021 

- Lettera del Commissario per l’emergenza COVID del 29.12.2021 avente ad oggetto “Distribuzione 

tamponi antigenici rapidi qualitativi”. 

- Lettera del Commissario per l’emergenza COVID del 3.1.2022 avente ad oggetto “Gestione dei casi 

COVID-19 e dei contatti di caso ”. 

- Deliberazione della Giunta Regionale dell’Umbria n.1373 del 31.12.2021 avente ad oggetto 

“Emergenza COVID-19: potenziamento dell’offerta dei test per la ricerca di SARS-CoV-2”; 

- Deliberazione della Giunta Regionale dell’Umbria n.6 del 5.1.2022 avente ad oggetto “Emergenza 

covid-19. Rafforzamento delle misure organizzative del territorio per la gestione dell'attuale fase 

pandemica”; 
 

 

VISTO che il Responsabile sostituto della U.O.C. Servizio Farmaceutico Aziendale, con lettere protocollo 

n.2385 del 5/1/2022 e successiva integrazione prot. n.4870 del 11.1.2022, acquisite agli atti, ha richiesto a 

questo ufficio di espletare con urgenza le procedure necessarie all’approvvigionamento di n.84.900 test 

rapido antigenico Covid-19 idoneo al rilascio del green pass con le seguenti caratteristiche minime 

essenziali: 

 



Descrizione Fabbisogno 

Test immunologico cromatico rapido per la determinazione qualitativa in 

vitro dell’antigene nucleoproteico del virus SARS NCOV-2 da tampone 

nasofaringeo. 

Il test deve essere in grado di rilevare le varianti alfa, beta, gamma e delta ed 

idoneo al rilascio del green pass. 

Tempo di determinazione del test max 15 minuti. 

Temperatura di conservazione 2-30 gradi. 

84.900 test 

- che l’approvvigionamento di cui sopra deve essere effettuato urgentemente, nelle more della 

conclusione delle procedura indetta da Umbria Salute e Servizi con l’atto del 9.12.2021 sopra citato, 

al fine di soddisfare le necessità diagnostiche correlate agli atti sopra richiamati. 
 

 

VERIFICATO, ai sensi della vigente normativa, mediante consultazione del Portale degli acquisti della 

Pubblica Amministrazione all’indirizzo www.acquistinretepa.it : 
 

- che non esistono convenzioni CONSIP attive, ai sensi dell’art.26 c.1 L.488/99 e s.m.i. per forniture 

comparabili e sovrapponibili a quelle in oggetto; 

- che nel Catalogo del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), è presente il 

bando “Beni-Forniture Specifiche per la Sanità” ivi inclusa  la categoria “Ricerca Rilevazione 

Scientifica e Diagnostica”. 

 

VERIFICATO, mediante consultazione del sito dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 

www.anticorruzione.it , pagina “Prezzi di riferimento in ambito sanitario”, che la fornitura in argomento 

non risulta inserita nell’elenco dei prodotti per i quali l’Osservatorio dei contratti pubblici ha provveduto, 

a pubblicare i prezzi di riferimento, ai sensi dell’art.17 del D.L. 98/2011 convertito con modificazioni 

dalla L.111/2011 e s.m.i. e dell'art.9 del D.L. 66/2014 convertito con modificazioni dalla L.89/2014. 

 

CONSIDERATO che è stata effettuata un’indagine di mercato ed, in base alle quotazioni rilevate, si è 

pervenuti ad individuare il valore complessivo della fornitura richiesta, in complessivi € 212.250,00, iva 

esclusa. 
 
 

 

RITENUTO necessario procedere all’affidamento tempestivo della fornitura dei prodotti in oggetto 

mediante una procedura negoziata  ai sensi dell’art.36 c.2 lett. b (così come derogato dal D.L. n. 

76/16.7.2020 e s.m.i.) e dell’art.63 c.2 lett. c) del D.Lgs. n. 50/2016 e smi, espletando una RDO aperta sul 

portale MEPA di CONSIP, da aggiudicare ai sensi dell’art. 94 c.4 lett. b) del citato decreto, al ribasso sul 

valore posto a base di gara di € 212.250,00 iva esclusa. 

 

VISTO che la procedura, ID CONSIP 2942161, si è correttamente svolta come risulta dal verbale 

Allegato 1 di n. 5 pagine più allegato A “condizioni particolari di fornitura ed elenco lotti” di n. 5 pagine 

più allegato B riepilogo valutazione di conformità di 1 pagina. 

 

PRESO ATTO di quanto disposto, in merito al principio di rotazione: 

 

• dalla linee Guida ANAC n.4, per le quali la rotazione non si applica laddove il nuovo affidamento 

avvenga tramite procedure ordinarie o comunque aperte al mercato, senza operare alcuna limitazione 

in ordine al numero di operatori economici tra i quali effettuare la selezione.  

• dal “Regolamento per la disciplina transitoria di alcune fasi e procedure relative all’acquisizione di 

beni , servizi e lavori in attuazione del codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs. 18 aprile 2016, 

n.50”, approvato con Delibera del Direttore Generale n. 913 del 05.08.2016”, il quale all’art 5 



“principio della rotazione” - comma 3, così recita: “ qualora per particolari settori, il numero degli 

operatori economici in possesso dei requisiti risulti talmente esiguo, come ad esempio per la categoria 

di farmaci e vaccini, da determinare situazioni con un numero di operatori economici inferiore ai 

soggetti invitabili alle procedure di consultazione in base all’art. 36 del codice, l’Amministrazione 

può, in deroga a quanto previsto dal precedente comma 2, invitare anche soggetti già risultati 

aggiudicatari, sempre che siano trascorsi almeno due mesi dalla data di aggiudicazione  e che 

comunque, l’attesa di tale tempo non comprometta l’erogazione di servizi essenziali all’utenza”. 

 

RILEVATO che, come risulta dal verbale allegato: 

 a seguito dell’attività di verifica delle caratteristiche tecniche dei prodotti offerti sono state escluse le 

seguenti ditte, per le motivazioni  a fianco indicate: 

Denominazione concorrente Motivazioni 

ALCOOLTEST MARKETING ITALY SRL 
Il test non risulta essere in grado di rilevare le 

varianti alfa, beta, gamma e delta  

ASP DI GAETANO VASTARELLI 
Il test non risulta essere in grado di rilevare le 

varianti alfa, beta, gamma e delta  

ASSUT EUROPE 
Il test non risulta essere in grado di rilevare le 

varianti alfa, beta, gamma e delta  

BIG START ITALIA S.R.L. 
Il test non risulta essere in grado di rilevare le 

varianti alfa, beta, gamma e delta  

CHEMIC ALS 
Il test non risulta essere idoneo al rilascio del 

green pass 

EDEN SANITFARMA SRL 
Il test non risulta essere in grado di rilevare le 

varianti alfa, beta, gamma e delta  

ETT S.R.L. 

Il test non risulta essere idoneo al rilascio del 

green pass ed in grado di rilevare le varianti 

alfa, beta, gamma e delta  

FARMACIE INTERNAZIONALI DI PARISI 

FERNANDA E NINNI BARBARA SAS 

Il test non risulta essere in grado di rilevare le 

varianti alfa, beta, gamma e delta  

H.E.D. S.R.L. 
Il test non risulta essere in grado di rilevare le 

varianti alfa, beta, gamma e delta  

MEDICAL SYSTEMS 
Il test non risulta essere in grado di rilevare le 

varianti alfa, beta, gamma e delta  

NUCLEAR LASER MEDICINE 
Il test non risulta essere in grado di rilevare le 

varianti alfa, beta, gamma e delta  

PRO.LAB.SRL 
Il test non risulta essere in grado di rilevare le 

varianti alfa, beta, gamma e delta  

RISTOGEST S.R.L. 

Tempo di determinazione del test 20 minuti, 

superiore quello richiesto (15 minuti); il test non 

risulta essere in grado di rilevare le varianti alfa, 

beta, gamma e delta l test non risulta essere in 

grado di rilevare le varianti alfa, beta, gamma e 

delta  

RIXLAB 
Il test non risulta essere in grado di rilevare la 

variante gamma  

SERVIZI DIAGNOSTICI S.R.L. 
Il test non risulta essere in grado di rilevare le 

varianti alfa, beta, gamma e delta  

VISMEDERI PHARMA SRL 
Il test non risulta essere in grado di rilevare le 

varianti alfa, beta, gamma e delta  

 dal momento che le norme di gara, con particolare riferimento all’art. 4 del documento “condizioni 

particolari di fornitura”, prevedevano che, ove il numero delle offerte ammesse, fosse pari o superiore 



a cinque, le offerte con percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia, sarebbero state 

escluse automaticamente dalla gara, in conformità al comma 8 dell’articolo 97 del D.Lgs. n.50/2016 e 

smi così come integrato dall’art.1 c.3 del D.L. 76/2020 e smi, è necessario disporre l’esclusione delle 

ditte di seguito elencate in quanto presentano una percentuale di ribasso superiore alla soglia di 

anomalia di 48,68% 

- LUME IMPORT SRL - ribasso 60,41%; 

- PANTEC SRL – ribasso del 52,00%; 

- HOSPITEX INTERNATIONAL – ribasso del 51,98% 

- DIA4HIT SRL – ribasso del 49,00%. 

 La fornitura deve essere aggiudicata alla HIT HEALTH FUSION, prima delle offerte non sospette di 

anomalia, per l’importo di € 109.521,00 iva esclusa, con un ribasso del 48,40%, alle quotazioni e con 

il prodotto di cui all’offerta economica e dettaglio, Allegato 2. 

 

CONSIDERATO che: 

- alla presente procedura si applicano le norme di cui al D.L. n.76/16.7.2020 e s.m.i.; 

- ai sensi dell’art. 32 c.7 del Codice, l’aggiudicazione diventa efficace a seguito della conclusione 

dell’attività di verifica del possesso dei prescritti requisiti che il RUP ha provveduto ad attivare per il 

tramite del servizio AVCPASS e d’ufficio, nel caso di documenti non reperibili tramite AVCPASS; 

- ai sensi dell’art.8 c.1 lett.a) del citato D.L. 76/2020 e s.m.i., per i contratti ai quali si applica il decreto 

medesimo è sempre autorizzata l’esecuzione in via d'urgenza ai sensi dell'articolo 32, c. 8, del Codice 

nelle  more  della  verifica  dei  requisiti  di  cui all'art.  80  del  medesimo  decreto; 

- alla presente procedura, espletata tramite il MEPA di CONSIP, non si applica il termine dilatorio di cui 

all’art. 32 del D. Lgs. n.50/2016 e smi. 

- il contratto relativo alla fornitura in oggetto verrà stipulato digitalmente sul portale del MEPA dal 

punto ordinante. 

 

RITENUTO di dover individuare la Dr.ssa Luana Mascotto, Responsabile sostituto del U.O. Servizio 

Farmaceutico Aziendale, direttore dell’esecuzione del contratto per la procedura di cui trattasi, ai sensi 

degli art. 100 e 101 del D. Lgs. 50/2016 e smi, delle linee guida Anac n. 3, dell’art. 10 del “Regolamento 

per la disciplina transitoria di alcune fasi e procedure relative all’acquisizione di beni, servizi e lavori in 

attuazione del codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50”, approvato con Delibera 

n. 913 del 05.08.2016 e del D.M. del MIT n. 49 del 07/03/2018, disponendo che lo stesso dovrà curare la 

verifica di conformità per l’accertamento della regolare esecuzione delle forniture, ai fini della successiva 

liquidazione da parte del centro di risorsa U.O. Servizio Farmaceutico Aziendale. 
 

 

RILEVATO che la spesa per la fornitura in oggetto ammonta ad € 109.521,00, con applicazione del 

regime di iva agevolata di cui all’art.124 del D.L. 34/2020 e smi ed all’art.1 comma 452 della L.178 del 

30.12.2020, da rilevare del budget 2022, al mastro 240 conto 140 30. 

 

RILEVATO altresì: 

• che alla procedura in oggetto si applica il regolamento relativo alla disciplina per la 

corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche previsti dall’art. 113 del D.Lgs. n.50/2016” 

(beni e servizi) approvato con delibera del Direttore Generale n.1112 del 29.9.2021 e modificato 

con delibera del Direttore Generale n.1509 del 29.12.2021; 

• che l’importo da destinare al fondo incentivi, ai sensi dell’art.9 del regolamento sopra citato, è pari 

ad €  4.250,00 corrispondente al 2% del valore complessivo a base d’asta di € 212.250,00 iva 

esclusa; 



• che per la procedura in oggetto il RUP, per la fase di affidamento della fornitura si è avvalso della 

collaborazione del Sig. Fabrizio Risini e del Dr. Gabriele Grotto, nonché per la valutazione di 

conformità delle offerte del Dr. Valerio Malagigi, Dirgente Medico; 

• che il personale dipendente del Servizio Farmaceutico che supporterà il RUP ed il DEC nella fase 

di esecuzione del contratto per le funzioni tenico-amministrative, così come da comunicazione 

prot. n.4355 del 10.1.2022 inviata dal Responsabile sostituto del Servizio Farmaceutico, è 

costituito dai signori: Alex Locchi, Roberta Vecchi, Michela Budelli, Franco Fanfano, Roberto 

Bertini, per la gestione ordini e dai sig.ri Paola Fiorucci, Assunta Pompei, Antsar Saadi Wask, 

Antonio Fisichella, Francesca Bettini e Nicoletta Rialti, per la liquidazione fatture. 
 
 
 

VISTO il D.Lgs.vo 18 aprile 2016 n.50 e si, “Codice dei Contratti Pubblici” 
 

VISTE le norme di spending rewiew di cui ai seguenti atti: 
 

- la Legge 4 aprile 2012, n. 35 relativa alla conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 

9 febbraio 2012, n. 5, recante disposizioni urgenti in materia di semplificazione e di sviluppo. 

- la Legge 6 luglio 2012, n. 94 relativa alla conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 

7 maggio 2012, n. 52, recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica. 

- la Legge 7 agosto 2012, n. 135 relativa alla conversione in legge, con modificazioni, del decreto-

legge 6 luglio 2012, n. 95, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con 

invarianza dei servizi ai cittadini. 

- la Legge 23 giugno 2014, n. 89 relativa alla conversione in legge, con modificazioni, del decreto-

legge 24 aprile 2014, n. 66. 
 

VISTA la Legge 120 del 11.9.2020 relativa alla conversione in legge, con modificazioni, del decreto-

legge 16.7.2020 D.L. n.76, recante misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale. 
 

VISTO il D.L. n.77 del 31.5.2021 “Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime 

misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure” 

con particolare riferimento al titolo V “Contratti pubblici” convertito con modifiche con L. n.108 del  

29.7.2021. 
 

VISTO il “Regolamento per la disciplina transitoria di alcune fasi e procedure relative all’acquisizione di 

beni , servizi e lavori in attuazione del codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50”, 

approvato con Delibera del Direttore Generale n. 913 del 05.08.2016. 
 

 
 
 

Tutto ciò premesso si propone di adottare la seguente Delibera: 
 
 

 
 

1. AFFIDARE, nelle more della conclusione delle procedura di gara regionale indetta il 9.12.2021 da 

Punto Zero scarl (già Umbria Salute e Servizi scarl), ai sensi dell’art.36 c.2 lett. b (così come derogato 

dal D.L. n. 76/16.7.2020 e s.m.i.) e dell’art.63 c.2 lett. c) del D.Lgs. n. 50/2016 e smi, la fornitura di 

n.84.900 test immunologico cromatico rapido per la determinazione qualitativa in vitro dell’antigene 

nucleoproteico del virus SARS NCOV-2, alla IT HEALTH FUSION (P.I. e C.F. 07327221219):  
 

a) con le modalità e alle condizioni tutte risultanti dalla RDO aperta n.2942161, di cui al verbale 

allegato 1, alle quotazioni e con i prodotti di cui dall’offerta e dettaglio economico, Allegato 2;  

b) per un valore complessivo di € 109.521,00 iva esclusa 
 
 

2. DISPORRE l’esecuzione anticipata del contratto in via d’urgenza ai sensi ai sensi dell’art.32 c.8 del 

D.Lgs. 50/2016 e smi così come derogato dall’art.8 c.1 lett. a) del D.L. n.76/16.7.2020 e smi; 
 
 
 

3. CONFERMARE la Dr.ssa Emanuela Bacioccola, P.O. Acquisizione Beni Farmaceutici e Dispositivi 

in Vitro della U.O.C. Attività Tecniche – Acquisti Beni e Servizi, responsabile unico del procedimento 



per le procedure di cui trattasi, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e smi, delle linee guida Anac 

n. 3 e dell’art. 8 del regolamento approvato con Delibera n. 913 del 05.08.2016. 
 

4. NOMINARE la Dr.ssa Luana Mascotto, Responsabile sostituto del U.O. Servizio Farmaceutico 

Aziendale, direttore dell’esecuzione del contratto per le procedure di cui trattasi, ai sensi degli art. 100 

e 101 del D. Lgs. 50/2016 e smi, delle linee guida Anac n. 3, dell’art. 10 del regolamento approvato 

con Delibera n. 913 del 05.08.2016 e del D.M. del MIT n. 49 del 07/03/2018. 

5. DISPORRE l’accantonamento del fondo incentivi di cui al “Regolamento relativo alla disciplina per 

la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche previsti dall’art. 113 del D.Lgs. n.50/2016” 

(beni e servizi) approvato con delibera del Direttore Generale n. 1112 del 29.09.2021 e modificato con 

delibera del Direttore Generale n.1509 del 29.12.2021, nella misura di €  4.250,00 corrispondente al 

2% del valore complessivo a base d’asta di € 212.250,00 iva esclusa; 
 

6. TRASMETTERE copia del presente atto al Direttore della U.O.C. Servizio Farmaceutico Aziendale. 

 

                     IL FUNZIONARIO ISTRUTTORE                                              

               P.O. Acquisizione Beni  Farmaceutici             

                             e Dispositivi in Vitro  

                             D.ssa Emanuela Bacioccola 

      
 

                                      

    

IL   DIRIGENTE U.O.C.  

Attività Tecniche - Acquisti Beni e Servizi  

Dr. Ing. Fabio Pagliaccia 



 
 

  

 

  
 

 
 

FORNITURA URGENTE DI TEST IMMUNOLOGICO CROMATICO RAPIDO  

PER LA DETERMINAZIONE QUALITATIVA IN VITRO DELL’ANTIGENE 

NUCLEOPROTEICO DEL VIRUS SARS NCOV-2 CIG 9064335DDC 

 

 

RDO APERTA MEPA 2942161 

 

 

Questo Ufficio ha attivato una procedura negoziata ai sensi dell’art.36 c.2 lett. b) del D.Lgs. 
n.50/2016 e s.m.i. “Codice dei Contratti Pubblici”, nonché delle norme derogatorie di cui al 
D.L. n.76/16.7.2020 e smi, mediante RDO APERTA sul portale MEPA di CONSIP, per 
l’affidamento della fornitura in oggetto, come da allegato A “Condizioni particolari di 

fornitura”, da aggiudicare ai sensi dell’art. 94 c.4 lett. b) del citato decreto, al ribasso sul 
valore posto a base di gara di € 212.250,00 iva esclusa. 

 
 

La procedura è stata attivata con le modalità previste: 

 
 
 

1. dalla normativa nazionale e comunitaria vigente, con particolare riferimento al D.Lgs. n.50 
del 18.04.2016 “Codice dei Contratti Pubblici”, nonché delle norme derogatorie di cui al 
D.L. n.76/16.7.2020 convertito con modifiche dalla L.120/11.9.2020;  

2. dal “Regolamento per la disciplina transitoria di alcune fasi e procedure relative 

all’acquisizione di beni , servizi e lavori in attuazione del codice dei contratti pubblici di cui 

al D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50”, approvato con Delibera del Direttore Generale n. 913 del 
05.08.2016; 

3. dalle prescrizioni tutte indicate nel presente documento. 

 
 
 
 
 
 

La richiesta di offerta, alla quale il sistema RDO ha attribuito il n. 2922302, corredata delle 
“Condizioni particolari di fornitura”, allegato A è stata pubblicata tramite il portale MEPA il 
13/1/2022 ed in pari data è stata pubblicata anche sul profilo del committente sull’apposita 
pagina dedicata ai bandi per forniture; sono state  invitati a presentare offerta tutti i fornitori 
iscritti al  bando BENI - “BENI/Ricerca, rilevazione scientifica e diagnostica”, con scadenza per 
la presentazione delle offerte entro le ore 14:00 del 18.1.2022. 

 

 

 

Entro il termine ultimo del giorno 18.1.2022 ore 14:00, sono pervenute in piattaforma le 
offerte formulate dalle ditte concorrenti di seguito indicate in tabella: 
 

# Denominazione concorrente Forme di partecipazione 
Data presentazione 

offerta 

1 
ALCOOLTEST MARKETING 
ITALY SRL 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

17/01/2022 16:22:40 

2 ANAHITA SRL 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

18/01/2022 12:12:12 

3 ASP DI GAETANO VASTARELLI 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

17/01/2022 17:02:32 

4 ASSUT EUROPE 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

17/01/2022 16:55:33 

5 BETA DIAGNOSTICI 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

14/01/2022 16:13:03 

6 BIG START ITALIA S.R.L. 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

18/01/2022 13:49:40 

ALLEGATO 1



 
 

  

 

 
# Denominazione concorrente Forme di partecipazione 

Data presentazione 

offerta 

7 CHEMIC ALS 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

18/01/2022 12:44:35 

8 
D.I.D. DIAGNOSTIC 
INTERNATIONAL 
DISTRIBUTION SPA 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

18/01/2022 09:48:28 

9 DIA4IT S.R.L. 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

18/01/2022 10:26:58 

10 EDEN SANITFARMA SRL 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

18/01/2022 11:59:56 

11 ETT S.R.L. 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

18/01/2022 11:07:11 

12 
FARMACIE INTERNAZIONALI DI 
PARISI FERNANDA E NINNI 
BARBARA SAS 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

18/01/2022 11:43:28 

13 H.E.D. S.R.L. 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

17/01/2022 17:11:48 

14 HOSPITEX INTERNATIONAL 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

18/01/2022 10:26:14 

15 IT HEALTH FUSION 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

17/01/2022 23:17:01 

16 LUME IMPORT SRL 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

14/01/2022 15:45:04 

17 MEDICAL SYSTEMS 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

17/01/2022 12:33:20 

18 MICROTECH 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

17/01/2022 17:24:43 

19 NUCLEAR LASER MEDICINE 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

17/01/2022 10:58:04 

20 PANTEC SRL 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

17/01/2022 14:48:07 

21 PRO.LAB.SRL 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

18/01/2022 07:50:19 

22 RISTOGEST S.R.L. 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

18/01/2022 09:32:23 

23 RIXLAB 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

17/01/2022 17:15:53 

24 SERVIZI DIAGNOSTICI S.R.L. 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

18/01/2022 13:22:41 

25 SVAS BIOSANA 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

17/01/2022 15:53:07 

26 VISMEDERI PHARMA SRL 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

18/01/2022 10:49:25 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

  

 

 In data 18/1/2022, si è provveduto all’apertura delle buste amministrative presenti in 
piattaforma, riscontrando la conformità alle norme di gara delle documentazione ivi contenute 
per tutte le delle ditte concorrenti sopra elencate in tabella. 
 
In data 19/1/2022 si è quindi proceduto subito all’apertura della busta tecnica effettuando il 
download di tutta la documentazione ivi contenuta; la documentazione tecnica è stata quindi 
trasmessa al Dr. Valerio Malagigi, Responsabile della S.C. Diagnostica di Laboratorio 
Aziendale e Laboratorio Unico per lo Screening, affinché, come previsto dalle norme di gara, 
supportasse il Responsabile del Procedimento nella verifica della conformità dei prodotti 
offerti in termini di rispondenza alle caratteristiche minime essenziali indicate al paragrafo 1 
del documento “condizioni particolari di fornitura”. 

 
Il Dr. Valerio Malagigi in data 20/1/2022 ha trasmesso al RUP la relazione relativa all’attività 
di verifica svolta che è stata registrata in arrivo al prot. n.12335/2021 ed acquisita agli atti, 
di cui al riepilogo Allegato B, precisando che, per la verifica della generazione del green pass 
ha fatto riferimento al sito europeo "COVID-19 In Vitro Diagnostic Devices and Test Methods 
Database" e alla presenza della soddisfazione del punto "HSC Common list"; per la sensibilità 
alle varianti ha fatto riferimento al medesimo sito europeo e alla documentazione presentata 
non ritenendo sufficiente la presenza di autocertificazioni attestanti la sensibilità del sistema 
analitico presentato. 
 
In data 21/1/2022 si è pertanto proceduto, tramite le apposite funzionalità della piattaforma 
MEPA, a caricare le ammissione ed esclusioni alle fasi successive di gara ed all’apertura della 
busta economica delle sole ditte ammesse di apertura della busta economica; in esito a tale 
attività è stata visualizzata la graduatoria di aggiudicazione provvisoria come di seguito 
riportata: 

 
 
Constatato che, sono state ammesse n.10 offerte, si è proceduto al calcolo della soglia per 
l’individuazione delle offerte anormalmente basse ai sensi dell’art.97 del D.Lgs. n.50/2016 e 
smi, con le modalità di cui ai commi 2 e 2-bis, tenuto conto delle indicazioni e modalità 
operative di cui alla Circolare del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 24/10/2019, 
prendendo in considerazione, ai fini delle operazioni di calcolo della soglia di anomalia, due 
cifre decimali dopo la virgola mediante troncamento, così come previsto dal paragrafo 6 del 
documento “condizioni particolari di fornitura”. 

 



 
 

  

 

 Il calcolo ha dato i seguenti esiti: 

N Ribasso % Ribasso % con taglio

10 0,40% 0,40%

9 22,08% 22,08%

8 24,60% 24,60%

7 37,60% 37,60%

6 42,00% 42,00%

5 48,40% 48,40%

4 49,00% 49,00%

3 51,98% 51,98%

2 52,00% 52,00%

1 60,41% 60,41%

N Ribasso % Scarto

6 42,00% 1,04%

5 48,40% 7,44%

4 49,00% 8,04%

3 51,98% 11,02%

2 52,00% 11,04%

N Ribasso % Esito

1 60,41% Offerta anomala

2 52,00% Offerta anomala

3 51,98% Offerta anomala

4 49,00% Offerta anomala

5 48,40%

6 42,00%

7 37,60%

8 24,60%

9 22,08%

10 0,40%

SVAS BIOSANA

D.I.D. DIAGNOSTIC INTERNATIONAL DISTRIBUTIONSPA

DIA4IT S.R.L.

IT HEALTH FUSION

BETA DIAGNOSTICI

ANAHITA SRL

MICROTECH

Soglia di anomalia: 40,96% + 7,72% = 48,68

Concorrenti

LUME IMPORT SRL

PANTEC SRL

HOSPITEX INTERNATIONAL

HOSPITEX INTERNATIONAL

PANTEC SRL

Calcolo dello scarto medio aritmetico dei ribassi percentuali che superano la media: 7,72%

Art. 97, co. 2-bis, lett. c)

Rapporto tra scarto medio e media aritmetica: 0,1884765625

Somma dei ribassi: 327,66%          Media dei ribassi: 40,96%

Concorrenti

BETA DIAGNOSTICI

IT HEALTH FUSION

DIA4IT S.R.L.

SVAS BIOSANA

MICROTECH

ANAHITA SRL

BETA DIAGNOSTICI

IT HEALTH FUSION

DIA4IT S.R.L.

HOSPITEX INTERNATIONAL

PANTEC SRL

LUME IMPORT SRL

Art. 97, co. 2-bis, lett. a)

ELENCO OFFERTE AMMESSE ORDINATE

D.I.D. DIAGNOSTIC INTERNATIONAL DISTRIBUTIONSPA

TAGLIO ALI (art. 97 co. 2 lett. a)

Esclusione del 10%, arrotondato all'unità superiore, rispettivamente delle offerte di

maggior ribasso e quelle di minor ribasso.

(10% di 10 offerte = 1)

Concorrenti

Art. 97, co. 2-bis, lett. b)

Calcolo della somma e della media aritmetica dei ribassi percentuali di tutte le

offerte ammesse con esclusione del 10%.

Art. 97, co. 2-bis, lett. e)

Poiché il rapporto di cui alla lettera c) è superiore a 0.15, la soglia di anomalia è calcolata come

somma della media aritmetica e dello scarto medio aritmetico

 

 



 
 

  

 

 Dal momento che le norme di gara, con particolare riferimento all’art.3 del documento 
“condizioni particolari di fornitura”, prevedevano che le offerte con percentuale di ribasso pari 
o superiore alla soglia di anomalia individuata come sopra analiticamente nel valore di 
48,68%, sarebbero state escluse automaticamente dalla gara, in conformità al comma 8 
dell’articolo 97 del D.Lgs. n.50/2016 e smi e dell’art.1 c.3 del D.L. 76/2020 e smi, il RUP 
prende atto che le offerte delle LUMER IMPORT, PANTEC srl, HOSPITEX SRL  e DIA4IT SRL, 
risultate anomale come evidenziato in tabella, devono essere escluse e che l’aggiudicazione 
deve essere disposta in favore della IT HEALTH FUSION, prima delle offerte non sospette di 
anomalia. 

 

 
Adottato l'atto di aggiudicazione si provvederà ad effettuare le comunicazioni previste 
dall’art.76 c.5 del D.Lgs. n.50/2016 ed il Punto Ordinante della U.O.C. Attività Tecniche -
Acquisti Beni e Servizi, procederà a firmare digitalmente la stipula della RDO sul portale del 
MEPA. 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
        

Dr.ssa Emanuela Bacioccola        firmato digitalmente        
 
 
 I TESTIMONI 

 

Dr. Gabriele Grotto                     firmato digitalmente        

 

Sig. Fabrizio Risini                      firmato digitalmente        

 



 
 

 

1 di 5 

U.O.C. Attività Tecniche - Acquisti Beni e Servizi 
tel. 3491555862 PEC: aslumbria1@postacert.umbria.it  
 

 

 

CONDIZIONI PARTICOLARI DI FORNITURA – RDO APERTA CIG 9064335DDC 

 
 
 

La presente procedura, relativa all’acquisizione urgente della fornitura test immunologico 
cromatico rapido per la determinazione qualitativa in vitro dell’antigene nucleoproteico del 
virus SARS NCOV-2 da tampone nasofaringeo, nelle more della conclusione della gara 
regionale in corso di espletamento da parte della centrale di committenza Punto Zero s.c. a 
r.l., viene espletata con le modalità previste: 

 dalla normativa nazionale e comunitaria vigente, con particolare riferimento al D.Lgs. n.50 
del 18.04.2016 “Codice dei Contratti Pubblici”, nonché delle norme derogatorie di cui al 
D.L. n.76/16.7.2020 e s.m.i.;  

 dal “Regolamento per la disciplina transitoria di alcune fasi e procedure relative 

all’acquisizione di beni , servizi e lavori in attuazione del codice dei contratti pubblici di cui 

al D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50”, approvato con Delibera del Direttore Generale n. 913 del 
05.08.2016; 

 dalle prescrizioni tutte indicate nel presente documento. 
 

Le condizioni del contratto di fornitura che verrà concluso in caso di accettazione dell’offerta 
del Fornitore sono integrate e modificate dalle clausole che seguono, le quali prevarranno in 
caso di contrasto con le altre disposizioni delle Condizioni Generali di Contratto relative al 
bando “Fornitura di Prodotti alle Pubbliche Amministrazioni” che ricomprende la categoria 
“Beni-Forniture Specifiche per la Sanità”. 
 

 
1. OGGETTO DELLA FORNITURA E DESCRIZIONE 

 

Oggetto della presente RDO MEPA APERTA è la fornitura dei prodotti sotto riportati, aventi le 
caratteristiche di seguito indicate, con specificazione del quantitativo aziendale occorrente: 
 

Descrizione Fabbisogno  

Test immunologico cromatico rapido per la determinazione qualitativa in 
vitro dell’antigene nucleoproteico del virus SARS NCOV-2 da tampone 
nasofaringeo. 
Il test deve essere in grado di rilevare le varianti alfa, beta, gamma e 
delta ed idoneo al rilascio del green pass. 
Tempo di determinazione del test max 15 minuti. 
Temperatura di conservazione 2-30 gradi. 

84.900 test 

 
 
 
 
 

2. IMPORTO A BASE DI GARA 
 

 

L’aggiudicazione, avverrà, previa verifica dell’idoneità dei prodotti offerti, ai sensi dell’art. 95 
c.4 lett. b) del D.Lgs.50/2016 e cioè con il criterio del prezzo più basso, pari o inferiore al 
valore  a base d’asta di € 212.250,00 iva esclusa, determinato mediante offerta a prezzi 
unitari. 

ALLEGATO A



 
 

 

2 di 5 

U.O.C. Attività Tecniche - Acquisti Beni e Servizi 
tel. 3491555862 PEC: aslumbria1@postacert.umbria.it  
 

 

 
 

3. DOCUMENTAZIONE 

Nella BUSTA AMMINISTRATIVA dovrà essere inserito: 

- Dichiarazione a corredo dell’offerta sull’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 
D.Lgs. 50/2016 nonché sul possesso dei criteri di selezione resa ai sensi del D.P.R. 
445/2000 e s.m.i., e cioè allegando copia fotostatica, anche non autenticata, di un 
documento di riconoscimento firmato ed in corso di validità. La dichiarazione dovrà 
essere redatta in base al modello Allegato “A”  conforme al “DOCUMENTO DI GARA 
UNICO EUROPEO – DGUE,  

- Dichiarazione integrativa del DGUE, redatta in base al modello Allegato A1 

- il Patto di integrità, sottoscritto digitalmente dal legale rappresentante dell’impresa. 
Tale documento potrà essere sottoscritto anche da procuratori dei legali rappresentanti 
ed in tal caso deve essere trasmessa la relativa procura in originale o copia autentica ai 
sensi dell’art. 18, commi 2 e 3, del DPR 445/2000. 

- ricevuta pagamento contributo ANAC per l’importo di € 20,00; 

- Il PASSOE. 

 

Nella BUSTA TECNICA dovrà essere inserita la scheda tecnica ed ogni eventuale ulteriore 
documentazione e materiale illustrativo atto a comprovare che il prodotto offerto è conforme 
alle caratteristiche minime essenziali richieste al punto 1, con esplicita indizione del codice 
offerto, ove la documentazione si riferisca ad una pluralità di prodotti, del codice CND e del 
codice RDM. 

Le ditte non dovranno includere nella busta tecnica alcun riferimento ai prezzi contenuti 
nell’offerta economica o comunque riconducibili ad essa, pena l’esclusione. 
 

 
Nella BUSTA ECONOMICA dovrà essere inserito: 
 

 l’offerta economica generata da sistema ; 
 
 il dettaglio economico,  come da fac-simile allegato, contenente: 

    ◦ codice prodotto e nome commerciale; 

    ◦ codice CND e RDM;  

    ◦ tipo di confezionamento e sue caratteristiche 

   ◦ prezzo offerto a pezzo, iva esclusa, espresso in euro, con un massimo di cinque cifre 
decimali, oltre che in cifre anche in lettere (ove vi fosse  discordanza, l'amministrazione 
considererà quella ad essa  più  favorevole); 

    ◦ prezzo a confezione, iva esclusa; 

  ◦ valore complessivo, iva esclusa, che dovrà essere inferiore all’importo indicato a base 
d’asta e coincidente con quello riportato nell’offerta generata da sistema;  

   ◦ aliquota iva; 



 
 

 

3 di 5 

U.O.C. Attività Tecniche - Acquisti Beni e Servizi 
tel. 3491555862 PEC: aslumbria1@postacert.umbria.it  
 

  ◦ termini di validità dell’offerta che non dovranno essere inferiori a 180 giorni dal termine 
ultimo indicato per l’invio dell’offerta. 

 
 

4. MODALITA’ DI AGGIUDICAZIONE DELLA GARA 
 

Ai sensi del par. 3.6 – 3° periodo – delle Linee Guida Anac n°4, aggiornate con Delibera del 
Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019, non operando nella presente procedura alcuna limitazione 
in ordine al numero dei candidati, non troverà applicazione il principio di rotazione. 
 

La fornitura verrà aggiudicata, previa verifica dell’idoneità dei prodotti offerti, ai 
sensi dell’art.95 c.4 lett. b) del D.Lgs.50/2016 e cioè con il criterio del prezzo più basso, 
pari o inferiore al valore della fornitura indicato al paragrafo 2, determinato mediante 
offerta a prezzi unitari. 

 

Non sono ammesse offerte condizionate, alternative e pari o in aumento rispetto all’importo 
totale a base di gara. 
 
Non sarà considerata alternativa l’offerta di più confezionamenti multipli, allo stesso prezzo 
unitario. 
 

Il RUP, per verificare che le offerte siano conformi alle caratteristiche tecniche di minima 
indicate al paragrafo 1, si avvarrà di uno o più esperti, come citato all’art. 12 c.3 del 
Regolamento Aziendale approvato con delibera del Direttore Generale n. 913 del 05/08/2016. 
 

Le offerte che risultino avere caratteristiche non conformi alle caratteristiche di minima 
specificate al paragrafo 1  saranno escluse. 
 
 

Ove il numero delle offerte ammesse, sia pari o superiore a cinque: 

- il RUP procederà al calcolo della soglia per l’individuazione delle offerte anormalmente 
basse ai sensi dell’art.97  del D.Lgs. n.50/2016 e smi, con le modalità di cui ai commi 2 e 
2-bis dell’articolo medesimo e tenuto conto delle indicazioni e modalità operative di cui alla 
Circolare del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 24/10/2019; il numero di 
cifre e decimali dopo la virgola, che saranno prese in considerazione ai fini delle operazioni 
di calcolo della soglia di anomalia, sarà pari a due, mediante troncamento (senza 
arrotondamento per difetto o per eccesso). 

- Le offerte per ciascun lotto di gara, che presentino una percentuale di ribasso pari o 
superiore alla soglia di anomalia determinata con le modalità sopra richiamate saranno 
escluse automaticamente dalla gara in conformità al comma 8 dell’articolo 97 sopra 
citato così come modificato dall’art.1 c.4 del D.L. 76/2020 e smi. 

L’aggiudicazione verrà quindi disposta in favore della prima delle offerte non sospette di 
anomalia. 
 

Questo Punto ordinante, a suo insindacabile giudizio, potrà anche, qualora lo reputi 
conveniente per il proprio interesse, non procedere all’aggiudicazione. 
 

Si precisa che ai fini della stipula del contratto mediante la piattaforma MEPA, la ditta 
aggiudicataria dovrà procedere all'assolvimento dell'imposta di bollo nel rispetto di quanto 
stabilito dal DPR 642/1972. 
 



 
 

 

4 di 5 

U.O.C. Attività Tecniche - Acquisti Beni e Servizi 
tel. 3491555862 PEC: aslumbria1@postacert.umbria.it  
 

 
 

5.  MODALITA’ DI ESECUZIONE DEL CONTRATTO E CONTROLLI 
 

La consegna dei prodotti dovrà essere effettuata a carico della ditta fornitrice, franco di ogni 
rischio, spesa di trasporto, di assicurazione e di ogni altra spesa accessoria, in seguito ad 
appositi ordinativi emessi dal Servizio Farmaceutico di questa Azienda, entro 7 giorni o 
diverso termine indicato nell’ordine, presso il Magazzino Farmaceutico o altro presidio 
dell’Azienda USL UMBRIA N.1 indicato nell’ordine.  
 
 

 

In caso di ritardo o di mancata consegna dei prodotti ordinati il Fornitore dovrà avvertire 
tempestivamente l’Azienda Sanitaria, indicando in maniera specifica le ragioni, le modalità e i 
tempi previsti per la risoluzione del problema legato al ritardo o alla mancata consegna; in 
tale caso l’Azienda Sanitaria avrà comunque facoltà, fino alla comunicazione scritta del 
fornitore di essere nuovamente in grado di evadere gli ordini trasmessi, senza alcuna 
formalità, di approvvigionarsi presso altre ditte. 
 

Le forniture dovranno corrispondere alle quantità richieste nei relativi ordinativi; eventuali 
eccedenze non autorizzate non saranno ritirate. 
 

L’accettazione della merce da parte del magazzino farmaceutico e/o servizio preposto non 
solleva il fornitore dalle responsabilità delle proprie obbligazioni in ordine a vizi apparenti ed 
occulti delle merci fornite e non immediatamente rilevabili. 
 

I prodotti consegnati dovranno avere una validità residua superiore ai 2/3 del totale; qualora 
il fornitore non disponga di prodotti aventi la validità residua richiesta, dovrà informarne 
preventivamente il Servizio di Farmacia dell’Azienda Sanitaria che valuterà se accettare o 
meno  la merce con scadenza più breve; in caso di accettazione il fornitore sarà comunque 
tenuto alla sostituzione dei prodotti che risultassero scaduti perché non utilizzati entro il 
periodo di validità residua. 
 
6. FATTURAZIONE E PAGAMENTI 

 
 

I prezzi sono quelli indicati nell’offerta economica e rimarranno validi per tutta la durata della 
fornitura. 
 

Nel detto prezzo si intendono compresi e compensati tutti gli oneri scaturenti dalla fornitura 
oggetto della presente gara (trasporto, consegna, etc..).  
 

Il prezzo complessivo (I.V.A. esclusa) si intende offerto dalla Ditta aggiudicataria, in base a 
calcoli di propria convenienza, a proprio rischio e si intende quindi invariabile ed indipendente 
da qualsiasi eventualità. La Ditta aggiudicataria, pertanto, non avrà diritto a pretendere alcun 
sovrapprezzo di qualsiasi natura, per qualsiasi causa o per sfavorevoli circostanze durante il 
corso della fornitura.  
 

Le fatture relative alle consegne delle merci, in conformità a quanto disposto dall’art.25 del 
D.L. 66/2014, convertito con modificazioni dalla L.89/2015, dovranno essere emesse 
esclusivamente in formato elettronico tramite il Sistema di Interscambio (SDI) e riportare il 
Codice Identificativo Gara (CIG). 
 

Nella fattura dovrà essere indicato il sistema di pagamento che, tramite Tesoriere, la ditta 
fornitrice può scegliere e che potrà essere modificato solo tramite comunicazione a mezzo 



 
 

 

5 di 5 

U.O.C. Attività Tecniche - Acquisti Beni e Servizi 
tel. 3491555862 PEC: aslumbria1@postacert.umbria.it  
 

raccomandata A.R. Tale pagamento non potrà essere moltiplicato a favore di diversi 
beneficiari. 
 

Il pagamento della fornitura sarà effettuato entro 60 giorni dal ricevimento della fattura 
redatta secondo le norme in vigore salvo i casi di contestazione per inadempienze 
contrattuali. 
 

Il pagamento, ai fini dell’osservanza dei termini, deve intendersi avvenuto al momento della 
quietanza dell’ordinativo di pagamento da parte del Tesoriere della ASL.  
 

In caso di contestazione alla ditta di inadempienze contrattuali o di mancanza, insufficienza o 
erroneità della documentazione accompagnatoria o della fattura stessa, ovvero in caso di 
DURC irregolare, o in caso di mancata comunicazione del conto corrente bancario o postale 
dedicato per la tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della L.136/13.8.2010, il termine si 
intende sospeso dall’invio della contestazione fino al 30° giorno dopo la ricezione da parte 
della ASL della comunicazione del fornitore di accettazione della contestazione o delle notizie 
aggiuntive che consentano di dichiarare la fornitura “regolarmente eseguita” e/o la fattura 
conforme alle disposizioni contrattuali. 
 

In caso di ritardo nei pagamenti, verrà applicato il tasso di mora nella misura prevista all’art. 
5 del dal D.Lgs 231/2002, così come modificato dal D.Lgs. 192/2012. 
 
 
7. NORME DI RIFERIMENTO 
 

 
 

Per quanto non previsto nel presente DOCUMENTO, SI RINVIA ALLA DOCUMENTAZIONE 
RELATIVA ALLA DISCIPLINA DEL Mercato Elettronico, ivi compresi il Bando di Abilitazione e i 
relativi Allegati (es. Capitolato Tecnico, Condizioni Generali di contratto, le regole ECC) 
nonché in generale tutti gli atti e i documenti che disciplinano l’abilitazione, la registrazione, 
l’accesso e la partecipazione dei soggetti al Mercato Elettronico. 
 

8. PRIVACY - INFORMAZIONI SUL TRATTAMENTO DATI 

I dati sono trattati nel rispetto del Codice della Privacy e s.m.i. e del Regolamento europeo 
N.679/2016, come meglio specificato nella informativa visionabile nel Sito Aziendale al 
seguente link: http://www.uslumbria1.gov.it/pagine/privacy . 
 
9. FORO COMPETENTE 

 

Per eventuali  controversie giudiziarie di qualsiasi natura,  il foro competente è quello di 
Perugia. E’ escluso il ricorso all’arbitrato. 
 
Responsabile del procedimento  
 

Il Responsabile del procedimento è la D.ssa Emanuela Bacioccola, della U.O.C. Acquisti Beni e 
Servizi - Tel. 349 1555862 - 075 8354269     e-mail emanuela.bacioccola@uslumbria1.it 



Denominazione 

concorrente

CND RDM 
CODICE 

PRODOTTO 
Nome commerciale PRODUTTORE

1

ALCOOLTEST 

MARKETING ITALY SRL

W0105040519 1984580/R GCCOV-502a
Coronavirus Ag,Rapid test 

card(swab) GCCOV-502a

 Zhejiang Orient Gene 

Biotech Co.

valido per green pas

15 minuti

Ag nucleocapside

NO VARIANTI (autocertificazione)

NON CONFORME

2 ANAHITA SRL

VCD16-10-043

VCD16-10-045

VCD16-10-044

VCD16-10-041

Verino® Pro SARS-CoV-2 Ag Rapid 

Test

VivaChek Biotech 

(Hangzhou) Co., Ltd.

valido per green pas

15 minuti

Ag nucleocapside

VARIANTI: B.1.1.7 (Alpha), B.1.617.1 (Kappa), B.1.617.2 (Delta), B.1.617.3, 

P.1 (Gamma), 

CONFORME

3

ASP DI GAETANO 

VASTARELLI

W0105099099 1991904 ICOV5002-100596

CLUNGENE

COVID-19

ANTIGEN

RAPID TEST

Hangzhou Clongene 

Biotech Co., Ltd.

valido per green pas

15 minuti

Ag nucleocapside

NO VARIANTI (autocertificazione)

NON CONFORME

4 ASSUT EUROPE

W0105099099 2168726 ICOV5002-B025 COVID-19 Antigen Rapid Test
Hangzhou Clongene 

Biotech Co., Ltd.

valido per green pas

15 minuti

Ag nucleocapside

NO VARIANTI (no dichiarazioni)

NON CONFORME

5 BETA DIAGNOSTICI

W0105040619- 2099062 INCP-502 SARS-COV-2ANTIGENRAPID TEST
HANGZHOU ALL TEST 

BIOTECH CO.,LTD.

valido per green pas

15 minuti

Ag nucleocapside

A.23.1, AT.1, B.1.1.529 (Omicron), B.1.1.7 (Alpha), B.1.351 (Beta), B.1.427 

(Epsilon), B.1.429 (Epsilon), B.1.525 (Eta), B.1.526 (Iota), B.1.616, B.1.617.1 

(Kappa), B.1.617.2 (Delta), B.1.617.3, B.1.621 (Mu), C.36, C.37 (Lambda), P.1 

(Gamma), P.2 (Zeta), P.3 (Theta), B.1.526.1, B.1.526.2, 

CONFORME

6 BIG START ITALIA S.R.L.

W0105099099 2168726 ICOV5002-B025
COVID-19 Antigen Rapid Test

Cassette

Hangzhou Clongene 

Biotech Co., Ltd.

valido per green pas

15 minuti

Ag nucleocapside

NO VARIANTI (no dichiarazioni)

NON CONFORME

7 CHEMIC ALS

CH.BB.COVID19RA

P

SARS-CoV-2 ANTIGEN TEST KIT 

(COLLOIDAL GOLD) =100 TESTS

Biobase 

Biodustry（Shandong）
Co., Ltd., China

NO green pas

15 minuti

Ag nucleocapside

B.1.1.529 (Omicron), B.1.1.7 (Alpha), B.1.351 (Beta), B.1.617.2 (Delta), P.1 

(Gamma), 

NON CONFORME

8

D.I.D. DIAGNOSTIC 

INTERNATIONAL 

DISTRIBUTION SPA

W0105040619 2095755 R0182C COVID-19 Ag Rapid Test CTK Biotech, Inc

valido per green pas

15 minuti

Ag nucleocapside

B.1.1.7 (Alpha), B.1.351 (Beta), B.1.427 (Epsilon), B.1.429 (Epsilon), B.1.525 

(Eta), B.1.526 (Iota), B.1.617.1 (Kappa), B.1.617.2 (Delta), B.1.617.3, P.1 

(Gamma), 

CONFORME

VALUTAZIONE

PAG. 1 DI  3

ALLEGATO B



Denominazione 

concorrente

CND RDM 
CODICE 

PRODOTTO 
Nome commerciale PRODUTTORE VALUTAZIONE

9 DIA4IT S.R.L.

W0105099099 2187869 k602-20
SARS-COV2 Antigen Test kit 

(GICA)

Shenzhen Kisshealt 

Biotechnology Co. 

valido per green pas

15 minuti

Ag nucleocapside

A.23.1, AT.1, AT.1, B.1.1.7 (Alpha), B.1.1.7 (Alpha), B.1.351 (Beta), B.1.351 

(Beta), B.1.427 (Epsilon), B.1.427 (Epsilon), B.1.429 (Epsilon), B.1.429 

(Epsilon), B.1.525 (Eta), B.1.525 (Eta), B.1.526 (Iota), B.1.526 (Iota), B.1.616, 

B.1.616, B.1.617.1 (Kappa), B.1.617.1 (Kappa), B.1.617.2 (Delta), B.1.617.2 

(Delta), B.1.617.3, B.1.617.3, B.1.621 (Mu), B.1.621 (Mu), C.36, C.36, C.37 

(Lambda), C.37 (Lambda), P.1 (Gamma), P.1 (Gamma), P.3 (Theta), P.3 

(Theta), B.1.526.1, B.1.526.2, B.1.526.1, B.1.526.2, 

CONFORME

10 EDEN SANITFARMA SRL

W0105040619 1997316 B291-20
CORETEST COVID-19 Antigen 

Rapid Test Kit (Colloidal Gold)

CORE TECHNOLOGY CO., 

LTD.

valido per green pas

15 minuti

Ag nucleocapside

NO VARIANTI (lavoro in cirillico)

NON CONFORME

11 ETT S.R.L.

R220T001B0C0
SARS-CoV-2 Antigen Test Cassette 

(Nasal Swab Specimen)

Jiangsu Mole Bioscience 

Co., Ltd.

NO green pas

15 minuti

Ag nucleocapside

NO VARIANTI (autocertificazione)

NON CONFORME

12

FARMACIE 

INTERNAZIONALI DI 

PARISI FERNANDA E 

NINNI BARBARA SAS

W0105099099 2168726 ICOV5002-B025
COVID-19 ANTIGEN RAPID

TEST (CASSETTE)

HANGZHOU CLONGENE 

BIOTECH

CO., LTD

valido per green pas

15 minuti

Ag nucleocapside

NO VARIANTI (no dichiarazioni)

NON CONFORME

13 H.E.D. S.R.L.

W0105099099 1991904
ICOV5002-1

00596.

Clungene – Test Antigenico 

Rapido SARS-CoV-2 AG

HANGZHOU

CLOGENE

BIOTECH CO

valido per green pas

15 minuti

Ag nucleocapside

NO VARIANTI (no dichiarazioni)

NON CONFORME

14

HOSPITEX 

INTERNATIONAL

W0105099099 2185442 COVG10S

ReOpen COVID-19 Antigen Rapid 

Test

25 Test/Scatola

Zhejiang Anji Saianfu 

Biotech Co., Ltd

valido per green pas

15 minuti

Ag nucleocapside

A.23.1, AT.1, B.1.1.7 (Alpha), B.1.351 (Beta), B.1.427 (Epsilon), B.1.429 

(Epsilon), B.1.525 (Eta), B.1.526 (Iota), B.1.616, B.1.617.1 (Kappa), B.1.617.2 

(Delta), B.1.617.3, B.1.621 (Mu), C.36, C.37 (Lambda), P.1 (Gamma), P.2 

(Zeta), P.3 (Theta), B.1.526.1, B.1.526.2, 

CONFORME

15 IT HEALTH FUSION

Test Antigenico Rapido Pantest 

2019nCoV (N)
PANTEST SA

valido per green pas

15 minuti

Ag nucleocapside

A.23.1, AT.1, B.1.1.7 (Alpha), B.1.351 (Beta), B.1.427 (Epsilon), B.1.429 

(Epsilon), B.1.525 (Eta), B.1.526 (Iota), B.1.616, B.1.617.1 (Kappa), B.1.617.2 

(Delta), B.1.617.3, B.1.621 (Mu), C.36, C.37 (Lambda), P.1 (Gamma), P.2 

(Zeta), P.3 (Theta), B.1.526.1, B.1.526.2, 

CONFORME

16 LUME IMPORT SRL

W0105099099 2064319 500200

STRONGSTEP SARS-COV-2 

ANTIGEN RAPID TEST 

NASALE/NASOFARINGEO/OROFA

RINGEO

LIMING BIOPRODUCTS

CO., LTD

valido per green pas

15 minuti

Ag nucleocapside

A.23.1, AT.1, B.1.1.7 (Alpha), B.1.351 (Beta), B.1.427 (Epsilon), B.1.429 

(Epsilon), B.1.525 (Eta), B.1.526 (Iota), B.1.616, B.1.617.1 (Kappa), B.1.617.2 

(Delta), B.1.617.3, B.1.621 (Mu), C.36, C.37 (Lambda), P.1 (Gamma), P.2 

(Zeta), P.3 (Theta), B.1.526.1, B.1.526.2, 

CONFORME

PAG. 2 DI  3



Denominazione 

concorrente

CND RDM 
CODICE 

PRODOTTO 
Nome commerciale PRODUTTORE VALUTAZIONE

17 MEDICAL SYSTEMS

W0105099099 2070503 MF-68

SARS-CoV-2 Antigen Test Kit 

(Colloidal Gold Chromatographic 

Immunoassay)

CMC MEDICAL DEVICES & 

DRUGS, S.L.

valido per green pas

15 minuti

Ag nucleocapside

NO VARIANTI (autocertificazione)

NON CONFORME

18 MICROTECH

W0105099099 2034451 CoV2Ag-25
SARS-CoV-2 Antigen Rapid Test 

Kit (Colloidal gold Immunoassay)

Wuhan UNscience 

Biotechnology

valido per green pas

15 minuti

Ag nucleocapside

A.23.1, B.1.1.7 (Alpha), B.1.351 (Beta), B.1.526 (Iota), B.1.617.1 (Kappa), 

B.1.617.2 (Delta), B.1.617.3, P.1 (Gamma), P.2 (Zeta), B.1.526.1, B.1.526.2, 

CONFORME

19

NUCLEAR LASER 

MEDICINE

W0105040619 2002772 AH291/20

Test Rapido per la ricerca 

dell’antigene del Coronavirus 

(Covid 19) in tamponi rinofaringei 

ed espettorato

Green Cross Medical 

Science Corp.

valido per green pas

10 minuti

Ag nucleocapside

NO VARIANTI (no dichiarazioni)

NON CONFORME

20 PANTEC SRL

W0105040619 2044443 C86247 GLINE-2019-nCoV Ag
SHENZHEN YHLO BIOTECH 

CO., LTD

valido per green pas

15 minuti

Ag nucleocapside

B.1.1.7 (Alpha), B.1.351 (Beta), B.1.617.1 (Kappa), B.1.617.2 (Delta), 

B.1.617.3, P.1 (Gamma), 

CONFORME

21 PRO.LAB.SRL

W0105099099 2179622 P2004 2019-nCoV Antigen Test GENSURE BIOTECH INC.

valido per green pas

15 minuti

Ag nucleocapside

NO VARIANTI (autocertificazione)

NON CONFORME

22 RISTOGEST S.R.L.

W0105040599 1990362 DPCOVAG
COVID-19 (SARS-CoV-2) Antigen 

Test Kit (Colloidal Gold)

ANHUI DEEPBLUE MEDICAL 

TECHNOLOGY CO.,LTD.

valido per green pas

20 minuti

Ag nucleocapside

NO VARIANTI

NON CONFORME

23 RIXLAB

W0105040619 2086621 W196P0010
WONDFO 2019-nCoV ANTIGEN 

TEST

GUANGZHOU WONDFO 

BIOTECH CO. LTD

valido per green pas

15 minuti

Ag nucleocapside

B.1.1.7 (Alpha), B.1.351 (Beta), B.1.617.2 (Delta),  (manca la gamma)

NON CONFORME

24

SERVIZI DIAGNOSTICI 

S.R.L.

GCCOV-502A-NN
TEST RAPIDO ANTIGENE NASO-

FARINGEO

Zhejiang Orient Gene 

Biotech Co., Ltd

valido per green pas

15 minuti

Ag nucleocapside

NO VARIANTI (autocertificazione)

NON CONFORME

25 SVAS BIOSANA

W0105040619 2034125 BE0040 COVID 19AG TEST KIT
  GUANGDONG WESAIL 

BIOTECH CO.,LTD.

valido per green pas

15 minuti

Ag nucleocapside

B.1.1.7 (Alpha), B.1.351 (Beta), B.1.429 (Epsilon), B.1.525 (Eta), B.1.617.1 

(Kappa), B.1.617.2 (Delta), B.1.617.3, P.1 (Gamma), P.2 (Zeta), 

CONFORME

26

VISMEDERI PHARMA 

SRL

GENEDIA W COVID-19 Ag
Green Cross Medical 

Science Corp.

valido per green pas

10 minuti

Ag nucleocapside

NO VARIANTI (autocertificazione)

NON CONFORME

PAG. 3 DI  3



MERCATO ELETTRONICO

DELLA PUBBLICA

AMMINISTRAZIONE

OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:

Numero RDO 2942161

Descrizione RDO Fornitura urgente test
immunologico cromatico rapido per
la determinazione qualitativa in vitro

dell’antigene nucleoproteico del
virus SARS NCOV-2 da tampone

nasofaringeo

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo piu' basso

Lotto 1 (test immunologico cromatico
rapido per la determinazione

qualitativa in vitro dell’antigene
nucleoproteico del virus SARS

NCOV-2 da tampone nasofaringeo)

CIG 9064335DDC

CUP Non inserito

AMMINISTRAZIONE

Nome Ente AZIENDA UNITA' SANITARIA
LOCALE UMBRIA N. 1

Codice Fiscale Ente 03301860544

Nome ufficio ACQUISTI BENI E SERVIZI

Indirizzo ufficio VIA GUERRIERO GUERRA,
N.17/21 - PERUGIA (PG)

Telefono / FAX ufficio 0755412201 /

Codice univoco ufficio per
Fatturazione Elettronica

UF9FAJ

Punto ordinante PAGLIACCIA FABIO /
CF:PGLFBA61R19C744S

Firmatari del contratto DAVIDE ROSIELLO /
CF:RSLDVD69D05F839I

FORNITORE

Ragione o Denominazione
Sociale

IT HEALTH FUSION

Forma di partecipazione Singolo operatore economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Codice Identificativo
dell'Operatore Economico

07327221219

1/5ALLEGATO 2



Codice Fiscale Operatore
Economico

07327221219

Partita IVA di Fatturazione

Sede Legale VIA ALESSANDRO MANZONI, 1 -
NAPOLI (NA)

Telefono 08118856572

Posta Elettronica Certificata ITHEALTHFUSION@LEGALMAIL.IT

Tipologia impresa Società a Responsabilità Limitata

Numero di iscrizione al
Registro Imprese/Nome e Nr
iscrizione Albo Professionale

876527

Data di iscrizione Registro
Imprese/Albo Professionale

08/11/2012

Provincia sede Registro
Imprese/Albo Professionale

NA

PEC Ufficio Agenzia Entrate
competente al rilascio
attestazione regolarità

pagamenti imposte e tasse:

DP.1NAPOLI@PCE.AGENZIAENTRATE.IT

CCNL applicato / Settore TERZIARIO / SERVIZI

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari

Nessun dato rilasciato

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 7557351

Offerta sottoscritta da ROSIELLO DAVIDE

Email di contatto ITHEALTHFUSION@LEGALMAIL.IT

L'Offerta sarà irrevocabile ed
impegnativa fino al

18/07/2022 14:00

Contenuto dell'Offerta - Oggetto di Fornitura (1 di 1)

Bando Fornitura urgente test immunologico
cromatico rapido per la determinazione

qualitativa in vitro dell’antigene
nucleoproteico del virus SARS NCOV-2

da tampone nasofaringeo

Categoria Ricerca, rilevazione scientifica e
diagnostica

Descrizione Oggetto di
Fornitura

n.84.900 test immunologico cromatico
rapido per la determinazione qualitativa
in vitro dell’antigene nucleoproteico del

virus SARS NCOV-2 da tampone

2/5



nasofaringeo

Quantità 1

PARAMETRO RICHIESTO VALORE OFFERTO

Fornitura oggetto prevalente
della RdO

Test rapido per la rilevazione
dell'antigene della proteina N di SARS-

CoV-2 in tamponi nasofaringei

Tipo contratto Acquisti

Prezzo complessivo della
fornitura*

109521

Offerta economica per il lotto 1

Formulazione dell'offerta
economica

Valore economico (Euro)

Valore dell'offerta per il Lotto 1 109521,00000000 Euro
(centonovemilacinquecentoventuno

Euro)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell'Offerta:
(non specificati)

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle
disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui
all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016, compresi nell'Offerta:

100,00000000 (Euro)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Data Limite per Consegna Beni /
Decorrenza Servizi

7 giorni dalla stipula

Dati di Consegna magazzini farmaceutici o altri
predisi indicati nell'ordine

Dati e Aliquote di Fatturazione Codice IPA di Fatturazione
Elettronica: UF9FAJ . Aliquote:
secondo la normativa vigente

Termini di Pagamento 60 GG Data Ricevimento Fattura

SITUAZIONE DI CONTROLLO DI CUI ALL'ART. 2359 C.C.

L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante alla
presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di cui
all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche di
fatto, che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro

decisionale

3/5



SUBAPPALTO

Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente

gara in subappalto

 

4/5



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta resa ai
sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e 76 del d.P.R. n.445/2000

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del
Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione relativamente alla
procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino fino alla data sopra indicata
("L'Offerta è irrevocabile ed impegnativa fino al").
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 53 delle Regole del Sistema di e-
Procurement della Pubblica Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato
dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i offerto/i,
nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal
Punto Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro
parte.
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l'Impresa verrà esclusa dalla procedura per
la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla aggiudicazione
medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l'Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta escute l'eventuale cauzione provvisoria; inoltre,
qualora la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione fosse accertata
dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare
della presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del
Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in
ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti
della Pubblica Amministrazione.
Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all'art. 53, comma
16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei confronti della stazione appaltante e/o della
Committente;
Il Fornitore ha preso piena conoscenza del "Patto di Integrità", eventualmente
predisposto dalla Stazione appaltante e/o dalla Committente, allegato alla richiesta
di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne le
prescrizioni;
Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico
del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove
diversamente e preventivamente esplicitato dall'Amministrazione nelle Condizioni
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

5/5



SCHEMA DETTAGLIO OFFERTA ECONOMICA 

PRODOTTI OFFERTI 

Descrizione U.M. fabbisogno CND RDM 
CODICE 

PRODOTTO 
Nome commerciale PRODUTTORE Tipo confez.

nr. confezioni 

necessarie 

PREZZO 

UNITARIO 

OFFERTO

Iva esclusa

prezzo conf. 

offerto Iva 

esclusa

VALORE OFFERTA IVA 

ESCLUSA

Test immunologico 

cromatico rapido per la 

determinazione 

qualitativa in vitro 

dell’antigene 

nucleoproteico del virus 

SARS NCOV-2 da 

tampone nasofaringeo.

pz 84.900

W010509909

9 - 

VIROLOGIA - 

TEST RAPIDI 

E "POINT OF 

CARE" - 

ALTRI

2192038
SARS-COV 2019 

AG (N)

PANTEST 

CORONAVIRUS AG 

(NASOPHARYNGEAL) 

RAPID TEST

PANTEST SA
CONFEZIONE DA 25 

KIT
3396 1,29 € 32,25 € 109.521,00 €

DOCUMENTO INFORMATICO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE

RDO MEPA APERTA PER LA FORNITURA URGENTE  DI TEST ANTIGENICI RAPIDI PER DIAGNOSTICA COVID  - CIG 9064335DDC 

Il sottoscritto DAVIDE ROSIELLO nella sua qualità di legale rapresentante della ditta IT HEALTH FUSION SRL, con sede legale in NAPOLI, via ALESSANDRO MANZONI 1, C.F./P.Iva 07327221219 in 

relazione alla fornitura in oggetto dichiara di approvare e di accettare senza riserva alcuna tutte le clausole e condizioni contenute nella documentazione di gara. 

Premesso quanto sopra il sottoscritto in nome e per conto della ditta da lui rappresentata si impegna ad eseguire la fornitura  in oggetto alle condizioni economiche di seguito indicate.      

PAG. 1 DI  1


